

J.nr. 15-57566 JEP/IA

**Referat fra generalforsamling i
Ringkøbing Amts Højspændingsforsyning a.m.b.a.
CVR-nr. 64596314**

Tid: Tirsdag den 5. oktober 2021 kl. 18.00

Sted: Hotel Fjordgården, Ringkøbing

Dagsorden:

1. *Valg af dirigent.*
2. *Bestyrelsens beretning om selskabets virksomhed i det forløbne år.*
3. *Forelæggelse af resultatopgørelse og balance for det forløbne år til godkendelse.*
4. *Behandling af indkomne forslag.*
5. *Valg af medlemmer til bestyrelsen.*
6. *Valg af statsautoriseret revisor.*
7. *Eventuelt.*

Formand Jørgen Poulsgaard bød velkommen til alle fremmødte. Der var 143 til stede, hvoraf 110 var stemmeberettigede. Der var ikke registreret fuldmagter.

1. Valg af dirigent:

Efter forslag fra bestyrelsen blev advokat Jens Erik Pedersen valgt som dirigent.

Jens Erik Pedersen takkede for valget og oplyste, at ifølge vedtægternes § 7, stk. 1, skal generalforsamlingen afholdes hvert år inden den 1. juni, men på grund af de lovbestemte Corona-restriktioner var det i maj måned ikke tilladt at forsamles mere end 50 personer. Lovgivningsmæssigt har det derfor ikke været muligt at holde en fysisk generalforsamling inden den 1. juni 2021. Corona-reglerne er lovbestemte og går forud for RAH's vedtægtsbestemmelser. Forsamlingsforbuddet blev helt ophævet den 10. september, hvorefter generalforsamlingen lovligt kunne indkaldes og afholdes.



Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var indkaldt via Dagbladet Ringkøbing-Skjern den 14. og 18. september 2021 med det i vedtægterne angivne varsel, at dagsorden var i overensstemmelse med vedtægterne og at dagsordenen ligeledes har været tilgængelig på selskabets hjemmeside siden 14. september 2021.

Der var ikke bemærkninger hertil og dirigenten konstaterede herefter, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig.

Dirigenten fremlagde dagsordenen.

Forsamlingen havde ikke bemærkninger til dagsordenen, der herefter var gældende for generalforsamlingen.

2. Beretning om selskabets virksomhed i det forløbne år:

Formand Jørgen Poulsen aflagde bestyrelsens beretning:

Resultatet for 2020 for RAH a.m.ba. var på 13.368 TDKK efter skat og minoritetsinteresser. Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Formanden hæftede sig ved, at forretningsområder i form af El-net driften, El-handlen og Fiberbredbånd m.fl. har bidraget positivt til resultatet.

Elnettet er opdateret, vedligeholdet og har en meget høj opetid. RAH gør en stor indsats for at forstærke nettet, så man kan aftage den store mængde strøm, som områdets mange VE anlæg producerer og for at man kan levere strøm driftssikkert til kunderne. Herudover gør RAH en indsats for at adfærdsregulere forbruget, således at belastningen af nettet fordeles bedst muligt.

El handelselskabet GoEnergi er og skal være og kendetegnet ved, at levere et ordentligt, trygt og gennemskueligt produkt til kunderne. Ikke alle leverandører på markedet efterlever samme høje standard og formanden opfordrede til, at kunderne ser sig nøje for, når de modtager diverse tilbud fra andre leverandører.

RAH er bevidst om at sikre udviklingen og udrulningen af fibernet i RAH's leveringsområde. Pt. sker dette med samarbejdspartneren STOF, som RAH skiftede til primo 2021. Der har været visse indkørvanskeligheder, hvilket formanden beklagede. Fra 2022 gives markedet og konkurrencen frit. Konkurrencen må forventes at være gavnlig for kunderne, bl.a. i forhold til udbydere kvaliteten af produktet.

NH Vind er RAH's medejerskab af et produktionsanlæg for vedvarende energi i form af en vindmølle i Nørhede-Hjortmose. Vindmøllen ejes sammen med Thy-Mors Energi, Thisted og Vestforsyning, Holstebro. Det er et forretningsområde, der søges udviklet.



RAH's værdipapirforvaltning har i 2020 ikke givet et positivt resultat, da RAH har og forsat vil have en konservativ værdipapirforvaltning.

Formanden oplyste, at kodeord som transparens, ordentlighed og god selskabsledelse er væsentlige værdigrundsætninger for RAH.

Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål eller bemærkninger til beretningen.

Der fremkom spørgsmål fra salen fra Jens Kirk, der ønskede oplyst,

- om RAH er klar til den fremtidige belastning af elnettet, der må forventes med flere el-biler på gaden,
- om RAH vil bidrage til opstilling af ladestandere m.m. og
- om RAH vil kunne levere strøm i spidsbelastningsperioder.

Bestyrelsesformand Jørgen Poulsgaard svarede hertil, at RAH konstant udbygger elnettet, og at RAH forventer at kunne dække det fremtidige forbrug også i spidsbelastningsperioderne. Han oplyste, at RAH har differentierede priser i forsøget på at adfærdsregulere forbruget. RAH er i gang med opstilling af el-ladestandere. Det er en udfordring på landsplan, at få etableret de nødvendige el-ladestandere. Udfordringen vil blive løst over tid. Formanden henviste til, at direktør Jacob Møller vil redegøre yderligere for disse udfordringer i forbindelse med regnskabsaflæggelsen.

Beretningen blev herefter taget til efterretning.

3. Forelæggelse af resultatopgørelse og balance for det forløbne år til godkendelse:

Dirigenten gav ordet til RAH's direktør Jacob Møller, der gennemgik selskabets resultatopgørelse og balance for 2020.

Årsberetning med koncernregnskab var sammen med dagsorden udleveret ved indgangen.

Direktøren gennemgik koncernregnskabet, herunder de enkelte poster i resultatopgørelsen, der ledte frem til resultatet efter skat og minoritets interesser på 13.368 TDKK. (i 2019 52.000 TDKK)

Tilsvarende gennemgik direktøren koncernregnskabets aktiv- og passivside og med deraf følgende redegørelse for egenkapitalen på 1.213.799 TDKK.

Direktøren oplyste, at bruttoresultatet var højere end i 2019, og der har været lavere omkostninger. Direktøren forventer at prognoserne for strømforbruget vil bevirke en fordobling af strømforbruget i 2030.



Direktøren redegjorde for, at strømprisen er væsentligt dyrere i 2021 end i 2020.

Elnettet er bygget til at skulle kunne holde i 30-50 år. RAH vil investere mere i elnettet de kommende år, da der forventes flere el-biler. RAH vil over de næste år nedgrave flere kabler, men RAH håber samtidigt, at kunne spare på nedgravning af kabler og dermed etableringsomkostninger, ved i højere grad at adfærdsregulere strømforbruget, således at strømmen bruges, når den er billigst samt ved anvendelsen af smartere teknologi.

Direktøren var stolt af, at RAH Fibernet allerede det 3. år har givet et flot overskud. I alt bidrager de associerede selskaber med 4,1 mio. kr.

Skat for året 2020 var på 7,3 mio. kr.

Der er 48 ansatte i koncernen i 2020, heraf de fleste i RAH Service A/S.

Dirigenten spurgte til, om der var spørgsmål eller bemærkninger til regnskabsaflæggelsen. Det var der ikke.

Resultatopgørelse og balance for 2020 blev herefter enstemmigt godkendt af generalforsamlingen.

4. Behandling af indkomne forslag:

Der var ingen indkomne forslag.

5. Valg af medlemmer til bestyrelsen:

Efter tur var Esper Halkjær på valg. Esper Halkjær modtager genvalg.

Bestyrelsen foreslog således genvalg af Esper Halkjær for en 3-årig periode.

Dirigenten forespurgte, om der var andre kandidater. Det var der ikke.

Dirigenten konstaterede herefter, at Esper Halkjær var valgt til bestyrelsen.

6. Valg af statsautoriseret revisor:

Dirigenten indstillede på bestyrelsens vegne valg af revisor Jesper Kiilerich Viborg fra Revisionsfirmaet Beierholm, Skive.



På vegne af bestyrelsen oplyste dirigenten, at Revisionsfirmaet Beierholm i Skive tidligere var en del af PriceWaterhouseCoopers, og der således kun er tale om et andet firmanavn, mens revisor er den samme person. Dette for at understrege, at der ikke ligger utilfredshed eller kritik af PriceWaterhouseCoopers til grund for revisorskiftet.

Der var ikke andre forslag, og Jesper Kiilerich Viborg fra Revisionsfirmaet Beierholm, Skive blev valgt.

7. Eventuelt:

Dirigenten spurgte generalforsamlingen, om andre ønskede ordet. Dette var ikke tilfældet.

Dirigenten takkede for god ro og orden og hævede generalforsamlingen kl. 19:10.


Jens Erik Pedersen
Dirigent